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CONVOCATORIA 
PROCEDIMIENTOS LEY 20/2021 

CONVOCATORIA EST-18 

NOTA INFORMATIVA 
RESOLUCIÓN RECURSO REPOSICIÓN 

 

 

 

 

Visto el recurso de reposición interpuesto por Dª. Gema Mª Andrés Íñiguez el 20 de abril 
de 2023 contra la Resolución de 19 de abril de 2023 de esta Universidad (e-TOUZ del 
mismo día), por la que se declaran aprobadas las listas definitivas de aspirantes 
admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso por turno libre, en las 
Escalas de Ayudantes de Archivos y Bibliotecas y de Auxiliares de Biblioteca, con fecha 
de 18 de mayo de 2023 se ha dictado resolución cuya parte dispositiva es la siguiente: 

 

"ESTIMAR el recurso de reposición interpuesto el día 20 de abril de 2023 por Dª Gema 
María Andrés Iñiguez contra la resolución de 19 de abril de 2023, de esta Universidad, 
por la que se declaran aprobadas las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos 
a las pruebas selectivas para el ingreso por turno libre, en la Escala de Ayudantes de 
Archivos y Bibliotecas y en la Escala de Auxiliares de Biblioteca, resolución que se repone 
en el sentido de dejarla sin efecto y, en consecuencia: 
 
PRIMERO. – Declarar a Dª Gema María Andrés Iñiguez admitida en el proceso selectivo 
correspondiente a la Escala de Auxiliares de Biblioteca, convocado por resolución de 28 
de noviembre de 2022, de esta Universidad (B.O.E. núm. 292, 
de 6 de diciembre de 2022). 
 
SEGUNDO. – Ordenar la publicación en el e-TOUZ de la lista definitiva de admitidos y 
excluidos del proceso selectivo indicado en el párrafo anterior, en la que Dª Gema María 
Andrés Iñiguez debe figurar como admitida en la lista de la Escala de Auxiliares de 
Biblioteca. 
 
El Rector 
 
Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa según lo previsto en el 
artículo 38.4 de la Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario, 
puede interponerse recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses 
contados desde el día siguiente a la recepción de la presente, ante el Tribunal Superior 
de Justicia de Aragón. Todo ello de conformidad con lo dispuesto en los artículos 8.2 y 
14.2 de la Ley 29/1998. De 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
administrativa y con el Auto del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, de 27 de abril 
de 2023, entre otros. 

 

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20230000002748

Fecha: 24-05-2023

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20230000002748

Fecha: 24-05-2023



fd
a1

4d
b3

d7
24

3b
3b

59
98

3c
f2

c3
d8

2b
0b

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n 
ht

tp
://

va
lid

e.
un

iz
ar

.e
s/

cs
v/

fd
a1

4d
b3

d7
24

3b
3b

59
98

3c
f2

c3
d8

2b
0b

CSV: fda14db3d7243b3b59983cf2c3d82b0b Organismo: Universidad de Zaragoza Página: 2 / 2

Firmado electrónicamente por Cargo o Rol Fecha

BEATRIZ VIDAL SERRANO Jefa de la Sección de Selección y Formación 23/05/2023 15:58:00

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
CONVOCATORIA 

Procedimientos Ley 20/2021 
CONVOCATORIA EST-18 

 

NOTA INFORMATIVA 
RESOLUCIÓN RECURSO REPOSICIÓN 

 
 

Página 2 de 2 

 

Lo que se informa para general conocimiento. 

 

Zaragoza, a la fecha de la firma. 

Firmado electrónicamente y con autenticidad contrastable según el artículo 27.3 c) de la Ley 39/2015, por 
Beatriz Vidal Serrano, Jefa de la Sección de Selección y Formación. 
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